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På kyrkjemøtet i Nikea sommaren i år  325 
var forholdet mellom Gud og Jesus tatt opp 
til diskusjon. Korleis skulle dette bli forstått, 
forklart og formulert? Det dei kom fram til på 
dette møtet som fann stad for 1688 år sidan 
i Nikea, eller Iznik i Tyrkia som det heiter no, 
har fått betydning for korleis vi ser på treenigheta den dag i dag i Den 
norske kyrkja. 

Ordet treenighet er ikkje nevnt i Bibelen. Bibelen gjev derimot eit bilete 
av Gud som gjer at vi kan definere Han på denne måten. Dette  for 
betre å forstå og oppfatte nyansane mellom Gud Fader, Jesus Kristus 
og Den heilage ande og  for å gripe dette tydelege men samstundes 
vanskelege gudsbiletet. I Bibelen står det: « Du skal ikkje ha andre 
gudar enn meg.» Dette er det fyrste av dei ti boda. Det står «meg», 
ikkje «oss».  Ergo det er ein Gud. Vi kjenner Gud som ein som har 
skapt verda og menneska, og som fortset med å halde skapinga i 
live. Så kjenner vi historia om at Gud sendte Jesus til jorda for å frelse 
menneska frå døden. I Johannes 1,1 vert Jesus omtalt som «Ordet» og  
det står skrive: «I opphavet var Ordet, Ordet var hos Gud og ordet var 
Gud.»
I vers 9 står det vidare: «Det sanne lyset, som lyser for kvart menneske, 
kom no til verda.» Gud valgte å stige ned til jorda for å bli ein del av 
menneskeheita, ved å sende Jesus, sin eigen son, til oss for å gi lys til 
menneska sine mørke dagar, og ord for å fortelle kor høgt han elska 
dei. Jesus er heilt Gud og heilt menneske, som måtte lide og dø med 
smerte, før han kunne stå opp igjen for å gjere vegen open til him-
melen for alle som trur. Då Jesus skulle reise tilbake til himmelen fekk 
menneska verte kjende med endå eit aspekt ved Gud. Den heilage 
ande. «Då  pinsedagen kom, var alle samla på ein stad. Brått lèt det 
frå himmelen som når ein sterk vind blæs, og lyden fylte heile huset 
dei sat i. Tunger, liksom av eld synte seg for dei, skilde seg og sette 
seg på kvar og ein av dei. Då var dei alle fylte av Den heilage ande og 
tok til å tala på andre språk etter som Anden gav dei å forkynna.» (Ap.
gj. 2, 1-4) Den heilage ande er ei kraft Gud gjev oss av seg sjølv for at 
vi skal få hjelp til å utføre noko vi ikkje greier av eiga kraft, openberre 
noko som er skjult eller gje fred til eit uroleg hjarte.

Kristendomen har ein Gud, men Han har tre namn og syner seg på tre 
ulike måtar.

Ha en riktig god sommar!
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Invitasjoner 
(Tekster: Ralf Ruckert)

Sommerens kirkekaffe på kirkebakken i Børsa
Etter gudstjenesten på Sankt Hans aften (23. juni, kl. 11)

Det har blitt en liten tradisjon at Børsa menighet (og alle som ellers har lyst!!!) samles til en trivelig 
sommergudstjeneste med påfølgende servering (kaffe og kake) på kirkebakken. Ved dårlig vær 
er serveringen inne i kirka. 

”Kristin får det til å funke”
Gudstjeneste med skuespill søn. 30. juni, kl. 13 i Skaun kirke (”Kristin på Husaby”-helgen)
Det er en flokk barn som øver et lite skuespill om Kristin Lavransdatters ankomst og virken i 
Skaun. Den opprinnelig tyske soknepresten vår, mente at man måtte ha lest Sigrid Undsets bøker 
for å kunne være prest i Skaun og på Husaby. Da det nye styret i Kristin-festivalen kom med hen-
vendelse om et fint opplegg i kirka den 30. juni, ble tanken født, hvordan man kunne bruke de 
nye kunnskapene. Det blir en gudstjeneste, hvor vi dykker litt inn i middelalderhistorien, fornyer 
vår kjennskap til Undsets verk og får noen ideer om, hva Kristins skjebne kan ha å gjøre med 
våre egne liv og troa vår, alt dette krydret med en klype humor. – Slettes ikke til å gå glipp av!!! 

Olsok på Olsokaften
Friluftsgudstjeneste på Husaby (28. juli, kl. 19 på Husaby)
Det skal være Olsokgudstjeneste i kirkeruinen, i år allerede søndag 28. juli kl. 19 (ved dårlig vær i 
kirka). Ta gjerne med kaffekannen og (hvorfor ikke?) litt spleisemat. Det kan være en trivelig kveld, 
hvor man både nyter sommeren, god musikk og budskap og en prat med naboen. Liturgi på 
nynorsk. 

MIG Tautra: 25.-28. juli 2013
Familielfestivalen MiG Tautra arrangeres på øya Tautra i Trondheimsfjorden. Festivalen har et vari-
ert konsertprogram, samt seminarer og aktiviteter. Sjekk www.mig.no ! 
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Konfirmanter i Buvik kirke 2013, lørdag 11. mai og søndag 12. mai:
Forreste rekke fra venstre: Kaja Tvervåg; Ida Maria Olsen; sokneprest Dagfinn Bjerkestrand; Heidi Rønning; Jørgen Mårvik Moen. 
Andre rekke: Malin Trøan; Sandra Johansen; Roger Møkkelgård Braa; Eivind Fenstad Snøfugl; Nora Linn Aunet; Eirik Lefstad Schjerve; Ingvild Lamøy. 
Tredje rekke: Vegard Lereggen; Fredrik Olsen; Kristian Østensen Bøkseth; Aleksander Olderøien Bergsmyr; Ann Karin Næss Dahl. Ikke til stede på 
bildet: Maria Gagnås  og Trude Wikerøy.

Konfirmanter i Skaun kirke 2013, lørdag 4. mai og søndag 5. mai:
Forreste rad fra venstre: Susanne Wethe Herrmann; Anna Kildal; sokneprest Dagfinn Bjerkestrand; Solveig Perly Larsen Sandø; Tiril Axeline Fonn. 
Andre rekke: Magnus Brekstad Hagemo; Christian Skredsvig Hansen; Sonder Brekstad Hagemo; Sverre Hage;  Hans Petter Eidsli;  Sunniva Steigedal 
Husby; Hilde Kirkreit; Rannveig Aunan. 
Tredje rekke: Thor Mathias Fonn; Robert Aunan; Hilde Krogseth; Snorre Moe; Benjamin Solemsmo Bye; Solveig Adde. 
Bakerste rekke:  Håvar Dahlen; Harald Bjørgum; Tor Anders Jacobsen Fiskvik. Ikke til stede på bildet: Karianne Fremo Sveistrup
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Konfirmantene i Børsa kirke 2013, lørdag 25. og søndag 26. mai:
1. rekke: Eirin Belsås, Jorunn Bjørkli Bakløkk, sokneprest Ralf Ruckert, Ole Aleksander Hinsverk Eggen, Therese Akernes Jøssund
2. rekke: Daniel Kimo, Esten Gagnås, Egil Wormdal, Runar Tuflåt, Erlend Tuflåt
3. rekke: Marius Viggen Røli, Hanne Marit Sørhaug, Trude Sæther, Mia Belsås Esp, Vigdis Hollakleiv, Beti Maria Fossum 
4. rekke: Jesper Hommefoss Johnsen, Tage Sve, Martin Kjærem, Tobias Høyland, Robin Hove
5. rekke: Julie Døvik, Anna Andreassen, Audun Grandetrø, Karen Uvsløkk Normann

Tårnagentene i Skaun
3. klassinger på oppdagelsestur i Skaun kirke

Lørdag 20. april var 3. klassen i kommunen invitert til tårnagenthelgen. Sølndag framførte de i en sprell 
levende gudstjeneste det de hadde 
laget og øvd dagen før.

 «Kan vi ikke bli her noen dager til?» 
var det flere som spurte. Etter skatte-
jakten ble agentene delt i smågrup-
per med hver sine interesse- og 
ansvarsområder. De ble kjent med 
Filip, en disippel som ble til agent, i 
det han løste en hemmelig kode for 
en som trengte hjelp (Apostelens 
gjerninger kap. 8). Noen trente, 
noen tegnet, noen sang... Besøk 
av politimannen og pizza var nok 
blant favorittene. Johanne fra Børsa 
kommer i hvert fall ikke til å glemme 
besøket i klokketårnet. Ville du?

Se bilde på neste side.
Tårnagentene gjør seg kjent med politiets metoder.
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Sprell Levende: Søndagsskole 

Søndag 10. mars hadde søndagsskolen i Børsa Ballongfest. Rundt 50 barn og en god gjeng voksne var samlet til lek, 
moro, sang og dans. 5 tøffe gutter - Elias, Steinar, Oskar, Jakob og Håkon- danset til ”Pinserappen”. Her snakker vi 
talent! Disse vil vi nok se mer av. Historia om pinsa ble i felleskap dramatisert og etterpå fikk barna gå mellom ulike 
aktivitetsstasjoner og lage påskepynt, fruktspyd, støpe sjokolade, tegne mm. Pølser og kaker metta til slutt sultne ma-
ger. Med denne festformiddagen avslutta vi vårens søndagsskolesesong. Vi gleder oss til høsten. Det vil komme opp 
plakater samt info i menighetsbladet om oppstartsdato. VELKOMMEN til ALLE mellom 3 og 10 år! Søndag 10.mars 
hadde søndagsskolen i Børsa Ballongfest. Rundt 50 barn og en god gjeng voksne var samlet til lek, moro, sang og 
dans. 5 tøffe gutter - Elias, Steinar, Oskar, Jakob og Håkon- danset til “Pinserappen”. Her snakker vi talent! Disse vil vi 
nok se mer av. Historia om pinsa ble i felleskap dramatisert og etterpå fikk barna gå mellom ulike aktivitetsstasjoner 
og lage påskepynt, fruktspyd, støpe sjokolade, tegne mm. Pølser og kaker metta til slutt sultne mager. Med denne 
festformiddagen avslutta vi vårens søndagsskolesesong. Vi gleder oss til høsten. Det vil komme opp plakater samt 
info i menighetsbladet om oppstartsdato. 
VELKOMMEN til ALLE mellom 3 og 10 år!

Tekst og bilde: Ragnhild Godø Slørdal

Johanne ringer.
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Tilbakeblikk
Av Stein Arne Aas

For 25 år sidan.....
Ein slitar er borte. 
I nr 5 frå 1988 finn vi denne notisen.

For 50 år sidan.....
I nr 3 frå 1963 står denne notisen:

I nr 3 frå 1988 står omtale av eit 
arrangement i bedehuset i Eggkleiva

Framtidsblikk: 
17. mai i Børsa kirke, barnas dag 
(bilde: Pål Ove Lilleberg)



8 – Menighetsblad for Børsa, Buvik, Skaun

Vedlikeholdsplaner for kirkene/kirkegårdene for 2013:

Gaver:
Hvis noen ønsker å gi gave til Skaun kirkelige fellesråd som skal brukes til planlagte og nødven-
dige vedlikehold i kirkene og på kirkegårdene kan det settes inn på kto. 8601 38 05646.
Gaven merkes til hvilken kirke/kirkegård det ønskes å gi til.

Dugnadsånd på vigsla jord
Det har vært kirkegårdsdugnad i alle menigheter (tekst: 
Ralf Ruckert)

Buvika: Det smaker godt med velfortjent kaffe etter innsatsen 
(bilde: Anita Wang Børseth). 
Skaun: Lite løv til overs etter at mange flere enn karene på 
bildet har tatt i, mens noe pågikk som nesten kan kalles for 
snøstorm (bilde: Ingrid Riaunet). 
Også i Børsa har det blitt fin på kirkegården. Menighets-
rådene og kirkevergen takker alle som kom og hjalp til! 

Skaun kirkelige fellesråd 
(Tekst: Ralf Ruckert)

I Børsa skal det settes opp en vannpost på gravfeltet mot bedehuset (ca. 10 000 kr). Kirkemuren skal 
vaskes og males (ca. 10 000 kr). Vinduer og døren til prestesakristiet skal rengjøres og males (ca. 
5 000 kr). Det må gjøres noe med fuktskaden i Skaun bårehus (ca. 60 000 kr). I Buvik kirke ble det i 
begynnelsen av året lagt på løs gulv for å gjøre den barrierefri og dermed mer vennlig til brukere 
av rullestol, rullator og barnevogn. Samtidig ble det skaffet plass for rullestol i kirka ved å fjerne en 
benkerad bakerst i kirka (100 000 kr). I alle kirker er det planlagt utbedring av feil i de elektriske in-
stallasjonene. Og det skal tas en service på lydanleggene og teleslyngene i Buvik og Skaun. I Børsa 
ble prosjektet om utbedring av lydanlegget ferdig gjennomført. Her legges det nå ut en sjekkliste 
som også sendes til begravelsesbyråer og utleiere som skal det gjøre enkelt å bruke dette anleg-
get.
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Kontor: Dikesv. 1
(Fannremsmoen) www.byraethoivik.no

l    Begravelser – Kremasjoner
l    Båretransport – inn- utland
l    Minnesamvær
l    Gravstener – Navnetilføyelser

Kvalitet – Service
DØGNVAKT   72 48 50 60
415 40 799 - 900 14 012

Ledig stilling som klokker i Skaun kirke

Skaun Kirkelige fellesråd søker etter klokker i Skaun kirke.
Stillingens størrelse er i ca. 7 %. 
Tiltredelse: etter avtale.

For mer informasjon angående stillingen kan du henvende deg til Skaun kirkekontor på
telefon 72 86 31 51.

Søknad med kopi av attester og vitnemål sendes til:
Skaun kirkelige fellesråd, Postboks 26, 7358 Børsa
e-post: post@skaun.kirken.no

Pilegrimskonsert 
med Fannaråken blåsekvintett
Skaun kirke fredag 26. juli kl. 19.00

Skaun musikkorps arrangerer konserten med det 
vandrende orkestret. De skal etterpå videre på turne 
i Sylan hvor de kommer til å gå fra hytte til hytte. 
Det blir en kjempeflott kveld for både pilegrimer og 
Skauninger. For nærmere opplysninger sjekk plakater 
og avisen.



Maidagane i 1945
Av Bjørn Nordheim

Dei som opplevde mai-dagane i 
1945, fekk minne som dei seint el-
ler aldri gløymer. Det fem år lange 
ragnaroket var endeleg slutt - og 
gleda i inn- og utland var større 
enn nokon gong før.  Ein butikk i 
Oslo hadde dette oppslaget på 
døra: Stengt på grunn av glede.  

Anne Stav var i mange år lærar 
ved Presthus skole i Buvik.  Un-
der krigen ville ho ikkje at elvane 
skulle syngje No er det i Noreg at-
ter dag. Orda i fedrelandssalmen 
måtte vi unnvere så lenge landet 
var okkupert. Først i 1945 vart det 
atter dag.

Eg hugsar alle flagga.  Flaggston-
ga vår låg under krigen på låven 
i Innistu, men naboane hjelpte til 
og fekk den på plass om etter-
middagen den 7. mai.  Flaggston-
ga i Innistu hadde falle ned, men 
flagget vart festa til ei stong i 
låvevindauget.

Under krigen var det somme også 
i Buvik som hadde radio, sjølv om 
det var ulovleg.  Johan Snøfugl 
hadde radioen i hakkelsbua.  
Han tok inn radioen om kvelden 

7. mai - og naboane kom for å 
høyre siste nytt frå London.  Lærar 
og klokkar Ola Aksnes hadde 
radioen i kyrkjetårnet. Der var han 
trygg.

8. mai - frigjeringsdagen - vart 
det ringt ein time med kyrkjeklok-
kene over heile landet.  I Buvik var 
det den gongen berre ei klokke 
som var festa til eit langt tau.  Eg 
hugsar at Johan Presthus stod på 
golvet og trakk i tauet, og frigjer-
ingsdagen vart han sikkert sliten 
etter festkiminga.

Frå 17. mai det året har eg berre 
eit minne. Da barnetoget var på 
veg opp Pundslia, sat det nokre 
fangar i skråninga og vinka til oss.  
Dei kom frå fangeleiren på Øy-
sand.  Dei var også med i kyrkja 
- dei stod ved utgangsdøra.
Minnet later som ingenting - er 
dog et lønnlig kildespring.  I dette 
kjeldespringet er det minne som 
det alltid er ei glede å tenkje gjen-
nom.

I NIDAROS stod dette om 17. mai i 
Buvik i 1945:
Også i Buvik ble det alle tiders 17. 
mai.  Tidlig om morgenen spilte 
hornmusikklaget langs veiene.  

På formiddagen var det barnetog 
fra begge skolekretsene.  Barna 
møttes ved kirken hvor det var 
barnegudstjeneste ved sogne-
prest Svanholm.  Etter gudstjen-
esten marsjerte barna i samlet 
tog til Folkets hus.  Der var det fest 
med tale av lærer Aksnes.  Det 
ble også synt frem noen filmer fra 
norsk natur og arbeidsliv.
Kl. 17 troppet Buvik songlag opp 
ved gamleheimen (som var i 
Stykket - øverst i Saltnesgrenda) 
og sang flere sanger for de 
gamle, for det meste var det nas-
jonalsanger.
Om kvelden gikk folketoget.  Det 
var startet i to avdelinger, den ene 
ved sjøen og den andre ved Ler-
aan. Togene forente seg ved Val-
setgrova, og fortsatte så til Folkets 
hus, hvor det holdtes folkefest.  
Deltagelsen var overveldende.  
Det store lokalet var overfylt. 17. 
mai-komiteens formann ønsket 
velkommen.  Skolestyrer Holdhus 
holdt festtalen. Kaptein Slatnes-
sand fortalte om sitt opphold på 
Grini og sang viser fra fangelivet.  
Lærer Aksnes holdt en tale om 
lærerstriden, om arbeidsleiren på 
Øysand og oppholdet på Fal-
stad.  Ellers var det sang av Buvik 
songlag, musikk av Buvik horn-
musikklag og av Inger Saltnes-
sands trio. Det var en enestående 
god stemning, og i det hele ble 
dagen feiret på en verdig måte.

Skulle eg -
Skulle eg

ta inn over meg
all urett og naud
all liding og sorg

i verda,
måtte mitt hjarte briste

og blø ut-.

Bjørn Nordheim
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DØPTE 

Børsa 
07 04 	 Iver Meistad Grandetrø
          	 Nora Engan
28 04 	 Ida Lervåg Bøgeberg
19 05 	 Ludvig Hansen Landrø

Buvik
10 03 	 Linnea Røstad
28 03	  Jens Erik Langmo
14 04 	 Engelina Madeline 
	 Bøgeberg Solibakke
          	 Fredrik Skalmerås
         	 Evander Angell 
	 Johansen-Myrvang
          	 May Cecilie Sjårud
          	 Runa Fenstad
          	 Lars Christian Garberg
          	 Markus André Røtvold 
	 Hembre (Elsfjord kirke)
21 04 	 Hedda Helgheim Tilseth 
	 (Helgheim kyrkje)
          	 Dennis Solem (Moe kirke)
01 05 	 Oliver Orten Hindseth

Skaun
24 03 	 Edmund Kojan 
	 Mellingseter
          	 Thore Kristian Bjørnaas
          	 Robert Aunan
31 03 	 Dennis Bjørgan Haugland 	
	 (Sandnessjøen kirke)
01 04 	 Philip Syrstad
21 04 	 Susanne Wethe 
	 Herrmann
20 05 	 Matias Forbord

DØDE

Børsa
05 03 	 Ingeborg Hammer f 1930
16 04 	 Anne Aasan f 1924 
	 (Vuku kirke)
23 04 	 Bjørg Solstad f 1941
28 04 	 Hjørdis Kjærem f 1916
          	 Anna Marie Lund f 1932
01 05 	 Arnt Olav Lervåg f 1975
11 05 	 Einar Flataune f 1934

Slekters gang

Buvik 
21 03 	 Berit Wigdal f 1923
29 03 	 Pauline Paulsen f 1918
03 04 	 Anders Steinar Ølsholm f 1950

Skaun 
16 03 	 Olav Mehlum f 1926
19 04 	 Margit Bergitte Heggli Hovset f 1948
26 04 	 Reidar Husby f 1917
06 05 	 Kari Hegglund f 1950

Lost and found / Tapt og funnet
Savner du noe av det her? Kjenner du noen som eier det?

(Tekst: Ralf Ruckert, bilde: Tarjei Sveistrup)

Det skjer at ting blir igjen i kirkene: En lue, en paraply, et par hansker… Det kan alltid 
lønne seg å stikke innom kirka, hvis man ha vært der i det siste, og plutselig er lese-

brillen borte. Nå har vi 
funnet disse tingene. 
Dessverre tok det en 
stund, før vi kunne ta 
det opp i bladet, og det 
er ikke sikkert, når og i 
hvilken kirke de ble igjen. 
Ta kontakt med kirkekon-
toret, hvis du kjenner noe 
av det her.



(DnB sokneprest Dagfinn Bjerke-
strand, RR sokneprest Ralf Ruckert, 
Bm Bokmål, Nn Nynorsk) 

9. juni, 
3. søn. i treenighetstiden
Børsa kirke kl 11 
Høymesse DnB

Skaun kirke kl 17
Gudstjeneste DnB. Bm

16. juni, 
4. søn. i treenighetstiden
Buvik kirke kl 11
RR og vikarprest Sigrid Lauglo
En gruppe tyske prester deltar.

23. juni, 
Sankthansaften
Børsa kirke kl 11
Gudstjeneste DnB
Kaffe på kirkebakken (se side 3)

30. juni, Aposteldagen
Skaun kirke kl 13
Gudstjeneste med barnespel om 
”Kristin Lavransdatter” RR. Bm. 
(se side 3)

7. juli, 
7. søn. i treenighetstiden
Buvik kirke kl 11
Høymesse RR

14. juli, 
8. søn. i treenighetstiden
Børsa kirke kl 11
Høymesse RR

21. juli, 
9. søn. i treenighetstiden
Buvik kirke kl 11
Gudstjeneste v/Sigrid Lauglo

Skaun kirke kl 17
Gudstjeneste v/Sigrid Lauglo. Bm.

28. juli, Olsokaften
Kirkeruinen på Husaby kl 19 Nn.
Olsokgudstjeneste v/ prost Birger 
Foseide

4. august, 
11. søn. i treenighetstiden
Børsa kirke kl 11
Gudstjeneste v/vikar

11. august, 
12. søn. i treenighetstiden
Orkdal kirke på Fannrem kl 11
Gudstjeneste. Velkommen, nabo!

18. august, 
13. søn. i treenighetstiden
Buvik kirke kl 11
Gudstjeneste DnB

Børsa kirke kl 17
Gudstjeneste DnB

25. august, 
Vingårdssøndag
Det henvises til gudstjeneste i 
Orkdal, se avisoppslag (de fleste 
prestene i prostiet er på studietur)

1. september, 
15. søn. i treenighetstiden
Skaun kirke kl 11 
Gudstjeneste DnB. Bm.
(konfirmantpresentasjon)

Buvik kirke kl 17
Gudstjeneste DnB (konfirmantpre-
sentasjon)

8. september, 
16. søn. i treenighetstiden

Returadresse: Kirkekontoret
Postboks 26, 7358 Børsa

B

Gudstjenester

12 – Menighetsblad for Børsa, Buvik, Skaun

Børsa kirke kl 11
Gudstjeneste RR (konfirmantpre-
sentasjon)

15. september, 
høsttakkefest
Buvik kirke kl 11
Gudstjeneste DNB (utdeling av 
bok til fireåringer).

22. september, 
høsttakkefest
Børsa kirke kl 11
Gudstjeneste RR (utdeling av bok 
til fireåringer).

Skaun kirke kl 17
Gudstjeneste RR (utdeling av bok 
til fireåringer). Bm.

Barna Obs!
Søndagsskolen, gudstjeneste-
opplegget vårt for barna kom-
mer tilbake til høsten.


